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Forslag til procedure for høring af indstillinger med betydning 
for integrationsindsatsen

INDSTILLING 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til Borgerrepræsen-
tationen indstiller:

− At det i indstillingen beskrevne forslag til procedure for høring 
af indstillinger med betydning for integrationsindsatsen 
anvendes. 

RESUMÉ
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets erklæring skal jf. 
Københavns Kommunes vedtægter indhentes om enhver sag, der 
vedrører kommunens integrationsindsats.

Det foreslås at proceduren for høring bliver som følger:

• Den enkelte fagforvaltning / Økonomiforvaltning afgiver 
høringsanmoding.

• Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udarbejder udkast 
til indstilling der alene forholder sig til integrationsvinklen i en 
given sag. 

• Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forholder sig til 
indstillingen. 

• Der indføres bagatelgrænse for indstillinger om:

− Ansøgninger med en værdi under 100.000 kr., 

− Bevillinger og afslag fra puljer, hvor Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget har forholdt sig til puljens 
prioritering(er) og

− Indstillinger til orientering.

Proceduren evalueres primo 2007.

SAGSBESKRIVELSE
Jf. Københavns Kommunes styrelsesvedtægt § 20 har 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Integrationskontoret
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• ”Stk. 4. Udvalget har ansvaret for den tværgående 
integrationsindsats. Udvalgets erklæring skal derfor indhentes 
om enhver sag, der vedrører kommunens integrationsindsats”.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på den baggrund den 
26. januar 2006 rekvireret forslag til procedure for høring. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har på den baggrund 
udarbejdet følgende forslag. 

Forslag til procedure for høring
Anmodningen om høring

I forbindelse med at der udarbejdes udkast til indstilling om en 
given sag er det enkelte forvaltning, der har ansvaret for, at en 
indstilling med betydning for integrationsindsatsen høres.

Forvaltningen afgiver indstillingen til høring i Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget samt Integrationsrådet. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen modtager indstil-
lingen til behandling. 

Udarbejdelse af indstilling til Beskæftigelses- og Integrations-

udvalget

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen behandler indkomne 
indstillinger i forhold til Københavns Kommunes Integrations-
politik.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udarbejder på 
baggrund af behandlingen af den modtagne indstilling til høring, en 
indstilling til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om den 
modtagne indstillings betydning for integrationsindsatsen, herunder 
udkast til høringssvar.  

Dvs. at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indstillinger 
alene forholder sig til integrationsvinklen i en given sag. Der 
udarbejdes et paradigme for høringssvar, hvori disse 
forudsætninger indgår som standard.  

Alle modtagne indstillinger om høring, der skal behandles på et 
givent møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, samles 
normalt i en enkelt indstilling til forelæggelse for Beskæftigelses-
og Integrationsudvalget. 
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling af indstil-

lingen i høring

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forholder sig til:

• Hvorvidt indstillingen er i overensstemmelse med den politisk 
vedtagne strategi og vision for Københavns Kommunes 
Integrationspolitik. Revideret politik forventes behandlet i 
Borgerrepræsentationen juni 2006.

• Hvorvidt indstillingen er i overensstemmelse med tidligere
trufne politiske beslutninger med konsekvens for Københavns 
Kommunes Integrationspolitik.

• Hvorvidt indstillingens integrationsaktiviteter i tilstrækkelig 
grad er koordineret med andre aktiviteter med betydning for 
integrationsindsatsen.

• Hvorvidt det i tilstrækkelig grad er sikret, at indstillingen 
(aktiviteten, indsatsen, projektet etc.) følges op af aktivitets-, 
resultats- og effektmål for integrationsaspektet og krav for 
disse. 

• Komme med evt. anbefaling(er) for indstillingen, der kan 
fremme succesfuld forfølgelse af Københavns Kommunes 
Integrationspolitik.

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ikke vurderer, at 
der er grundlag for bemærkninger i henhold til ovenstående, 
afgives der høringssvar om at Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget ikke har bemærkninger til indstillingen. 

Om fastlæggelse af bagatelgrænse for høring
Det må anses for hensigtsmæssigt at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget reducerer antallet af konkrete indstillinger i 
høring ved at fastlægge kriterier for sager af mindre betydning. 

Dette i form af:

• Ansøgninger til et udvalg om støtte 

− Ansøgninger med en værdi under 100.000 kr. skal ikke 
høres. Dette i det, det jf. Borgerrepræsentationens beslutning 
den 24. august 2000 (BR 335/2000) er gældende, at 
kommunen ikke skal indgå samarbejdsaftale med den 
frivillige organisation eller forening, for bevillinger under 
100.000 kr. 

− At for en pulje, hvor Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget tidligere har forholdt sig til puljens prioritering(er), 
skal tildeling af bevillinger til og afslag på ansøgninger ikke 
høres.
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• Indstillinger til orientering
Indstillinger til orientering skal ikke forelægges Beskæftigelses-
og Integrationsudvalget til høring, idet der ikke træffes 
beslutninger ved indstillinger, der forelægges til orientering.

Det bemærkes, at hvor der i en given situation stilles 
ændringsforslag om beslutning, vil indstillingen i givet fald 
skulle forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget før 
der kan træffes beslutning. 

Evaluering af proceduren
Den beskrevne procedure vil, under forudsætning af godkendelse, 
blive evalueret primo 2007, med henblik på vurdering af 
hensigtsmæssigheden, herunder om der evt. er andre typer af sager, 
der ikke anses for nødvendige at høre.

MILJØVURDERING
Sagstypen er ikke omfattet af Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningens positivliste over sager, der skal miljøvurderes.

ØKONOMI
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

ANDRE KONSEKVENSER
Ingen.

HØRING
Indstillingen skal høres af fagudvalgene og af Integrationsrådet.

BILAG
Ingen.

Morten Binder   /
Kaj Ove Christiansen.

 


